
II 

(Icke-lagstiftningsakter) 

FÖRORDNINGAR 

KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) nr 1174/2013 

av den 20 november 2013 

om ändring av förordning (EG) nr 1126/2008 om tillämpning av internationella 
redovisningsstandarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1606/2002 med avseende på IFRS (International Financial Reporting Standards) 10 och 12 och 

IAS (International Accounting Standard) 27 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DENNA 
FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktions­
sätt, 

med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning 
(EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av 
internationella redovisningsstandarder ( 1 ), särskilt artikel 3.1, 
och 

av följande skäl: 

(1) Genom kommissionens förordning (EG) nr 
1126/2008 ( 2 ) antogs vissa internationella standarder 
och tolkningar som förelåg per den 15 oktober 2008. 

(2) I oktober 2012 offentliggjorde IASB (International Ac­
counting Standards Board) ändringar till IFRS (Interna­
tional Financial Reporting Standard) 10 Koncernredovis­
ningar, IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag 
och IAS (International Accounting Standard) 27 Separata 
finansiella rapporter. IFRS 10 har ändrats för att bättre 
motsvara investmentföretagens affärsmodell, enligt vilken 
Investmentföretagen måste värdera sina dotterbolags 
verkliga värde genom resultaträkning istället för att kon­
solidera dem. IFRS 12 har ändrats för att särskilt kräva 
offentliggöranden av information om sådana dotterbolag 
till investmentföretag. Ändringarna till IAS 27 avlägsnade 
även möjligheten för investmentföretagen att värdera in­
nehaven i vissa dotterbolag antingen till anskaffningsvär­
det eller det verkliga värdet i de separata finansiella rap­
porterna. Ändringarna av IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27 
kräver därför att IFRS 1, IFRS 3, IFRS 7, IAS 7, IAS 12, 
IAS 24, IAS 32, IAS 34 och IAS 39 ändras för att säker­
ställa överensstämmelse mellan de internationella redo­
visningsstandarderna. 

(3) Ändringarna av IFRS 10, IAS 27 och vissa följdändringar 
av andra standarder innehåller hänvisningar till IFRS 9 
Finansiella instrument som för närvarande inte kan till­
lämpas eftersom IFRS 9 inte har antagits av unionen. 
Därför bör varje hänvisning till IFRS 9 i bilagan till denna 
förordning läsas som en hänvisning till IAS 39. 

(4) Överläggningarna med EFRAG:s (European Financial Re­
porting Advisory Group) tekniska expertgrupp (TEG) ger 
stöd för att ändringarna av IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27 
uppfyller de tekniska kriterier för antagande som anges i 
artikel 3.2 i förordning (EG) nr 1606/2002. 

(5) Förordning (EG) nr 1126/2008 bör därför ändras i en­
lighet med detta. 

(6) De åtgärder som föreskrivs i denna förordning överens­
stämmer med yttrandet från Föreskrivande kommittén 
för redovisningsfrågor. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

1. Bilagan till förordning (EG) nr 1126/2008 ska ändras på 
följande sätt: 

(a) International Financial Reporting Standard (IFRS) 10 Kon­
cernredovisningar ska ändras i enlighet med bilagan till denna 
förordning. 

(b) IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag ska ändras i 
enlighet med bilagan till denna förordning.
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(c) International Accounting Standard (IAS) 27 Separate finansi­
ella rapporter ska ändras på det sätt som anges i bilagan till 
denna förordning. 

(d) IFRS 1 Första gången internationella finansiella redovisningsstan­
darder tillämpas, IFRS 3 Företagsförvärv, IFRS 7 Finansiella in­
strument: Upplysningar, IAS 7 Rapport över kassaflöden, IAS 12 
Inkomstskatter, IAS 24 Upplysningar om närstående, IAS 32 
Finansiella instrument: Klassificering, IAS 34 Delårsrapportering 
och IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering 
ska ändras i enlighet med ändringarna av IFRS 10 som 
anges i bilagan till denna förordning. 

2. Varje hänvisning till IFRS 9 Finansiella instrument i ändring­
arna som avses i punkt 1 bör läsas som en hänvisning till IAS 
39. 

Artikel 2 

Alla företag ska tillämpa de ändringar som avses i artikel 1.1 
senast från och med den första dagen av det första räkenskapsår 
som inleds från och med den 1 januari 2014. 

Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tredje dagen efter det att 
den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 20 november 2013. 

På kommissionens vägnar 

José Manuel BARROSO 
Ordförande
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BILAGA 

INTERNATIONELLA REDOVISNINGSSTANDARDER 

IFRS 10 IFRS 10 Koncernredovisningar 

IFRS 12 IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag 

IAS 27 IAS 27 Separata finansiella rapporter 

”Mångfaldigande tillåtet inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Alla rättigheter förbehålles utanför 
EES, med undantag för rätten att mångfaldiga för enskilt bruk eller annars i överensstämmelse med god sed. 
Ytterligare information från IASB kan hämtas från http://www.iasb.org”
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Investmentföretag 

(Ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27) 

Ändringar i IFRS 10 Koncernredovisning 

Punkterna 2 och 4 ändras. 

2 För att uppfylla syftet i punkt 1 

(a) … 

(c) anger denna standard hur principen om bestämmande inflytande ska tillämpas för att identifiera huruvida en 
investerare har bestämmande inflytande över ett investeringsobjekt och därför måste upprätta en koncernre­
dovisning som innefattar investeringsobjektet, 

(d) anger denna standard vilka redovisningskrav som utformningen av koncernredovisningar omfattas av, och 

(e) definierar denna standard ett investmentföretag och fastställer ett undantag från att ta upp vissa av dess 
dotterföretag i koncernredovisningen. 

3 … 

4 Ett moderföretag ska upprätta koncernredovisning. Denna standard gäller alla företag, med följande undantag: 

(a) … 

(c) Ett investmentföretag behöver inte upprätta koncernredovisning om det, i enlighet med punkt 31 i denna 
IFRS, ska värdera alla sina dotterföretag till verkligt värde via resultatet. 

Efter punkt 26 läggs rubriker och punkterna 27–33 till. 

FASTSTÄLLANDE AV HURUVIDA ETT FÖRETAG ÄR ETT INVESTMENTFÖRETAG 

27 Ett moderföretag ska fastställa huruvida det är ett investmentföretag. Ett investmentföretag är ett företag 
som 

(a) erhåller medel från en eller flera investerare i syfte att förse dessa investerare med investeringsförvalt­
ningstjänster, 

(b) förbinder sig gentemot sina investerare att verksamhetens syfte är att investera medel för att uppnå 
avkastning uteslutande genom kapitaltillväxt och/eller investeringsintäkter, och 

(c) mäter och utvärderar avkastningen på i stort sett alla sina investeringar baserat på verkligt värde. 

Punkterna B85A–B85M innehåller vägledning vid tillämpning. 

28 Vid en bedömning av om företaget uppfyller definitionen i punkt 27 ska hänsyn tas till huruvida det har följande 
egenskaper som är typiska för ett investmentföretag: 

(a) Det har mer än en investering (se punkterna B85O–B85P). 

(b) Det har mer än en investerare (se punkterna B85Q–B85S). 

(c) Det har investerare som inte är närstående till företaget (se punkterna B85T–B85U). 

(d) Det har ägarintressen i form av aktier eller liknande innehav (se punkterna B85V–B85W). 

Om någon av dessa typiska egenskaper saknas innebär inte det nödvändigtvis att företaget inte kan klassas som 
investmentföretag. Ett investmentföretag som inte uppvisar alla dessa typiska egenskaper ska lämna ytterligare 
upplysningar enligt punkt 9A i IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag. 

29 Om fakta och omständigheter tyder på ändringar i en eller flera av de tre delar som utgör definitionen av ett 
investmentföretag, enligt punkt 27, eller de typiska egenskaperna för ett investmentföretag, enligt punkt 28, ska 
moderföretaget omvärdera huruvida det är ett investmentföretag. 

30 Ett moderföretag som antingen upphör att vara ett investmentföretag eller blir ett investmentföretag ska redovisa 
statusändringen från och med dagen för statusändringen (se punkterna B100–B101).
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INVESTMENTFÖRETAG: UNDANTAG FRÅN KONCERNREDOVISNING 

31 Om inte annat följer av punkt 32 ska ett investmentföretag varken ta upp sina dotterföretag i koncern­
redovisningen eller tillämpa IFRS 3 när det erhåller ett bestämmande inflytande över ett annat företag. I 
stället ska investmentföretaget värdera innehav i ett dotterföretag till dess verkliga värde via resultatet i 
enlighet med IFRS 9 ( 1 ). 

32 Oaktat kraven i punkt 31 ska ett investmentföretag, om det har ett dotterföretag som tillhandahåller tjänster med 
koppling till investmentföretagets investeringsverksamhet (se punkterna B85C–B85E), ta upp det dotterföretaget i 
koncernredovisningen i enlighet med punkterna 19–26 i denna standard och tillämpa kraven i IFRS 3 på förvärvet 
av ett sådant dotterföretag. 

33 Ett moderföretag till ett investmentföretag ska ta upp alla företag som det har bestämmande inflytande över i 
koncernredovisningen, inbegripet företag som det har bestämmande inflytande över genom ett dotterföretag som 
är ett investmentföretag, såvida inte moderföretaget själv är ett investmentföretag. 

I bilaga A ska en ny definition läggas till. 

koncern … 

investmentföretag Ett företag som 

(a) erhåller medel från en eller flera investerare i syfte att förse dessa investerare med investerings­
förvaltningstjänster, 

(b) förbinder sig gentemot sina investerare att verksamhetens syfte är att investera medel för att 
uppnå avkastning uteslutande genom kapitaltillväxt och/eller investeringsintäkter, och 

(c) mäter och utvärderar avkastningen på i stort sett alla sina investeringar baserat på verkligt värde. 

I bilaga B ska rubriker och punkterna B85A–B85W läggas till. 

FASTSTÄLLANDE AV HURUVIDA ETT FÖRETAG ÄR ETT INVESTMENTFÖRETAG 

B85A Ett företag ska ta hänsyn till samtliga fakta och omständigheter i sin bedömning av huruvida det är ett invest­
mentföretag, inbegripet företagets syfte och utformning. Ett företag som uppfyller de tre delarna i definitionen av 
ett investmentföretag enligt punkt 27 är ett investmentföretag. I punkterna B85B–B85M beskrivs definitionens 
delar mer utförligt. 

Verksamhetens syfte 

B85B Enligt definitionen av ett investmentföretag ska dess syfte vara att endast investera för att få kapitaltillväxt och/eller 
investeringsintäkter (till exempel utdelningar, ränta eller hyresinkomster). Dokument som anger företagets inve­
steringsmål, till exempel företagets prospekt, publikationer som delas ut av företaget och andra företags- eller 
partnerskapsdokument, kan ofta styrka syftet med ett investmentföretags verksamhet. Annat som kan styrka detta 
är hur företaget presenterar sig för andra parter (såsom potentiella investerare eller investeringsobjekt). Ett företag 
som presenterar sin verksamhet kan till exempel säga att det tillhandahåller investeringar som ska ge kapitaltillväxt 
på medellång sikt. Verksamhetens syfte för ett företag som presenterar sig som en investerare vars mål är att 
utveckla, producera eller marknadsföra produkter tillsammans med sina investeringsobjekt stämmer däremot inte 
överens med verksamhetens syfte för ett investmentföretag, eftersom företaget får avkastning både från utveck­
lingen, produktionen eller marknadsföringen och från sina investeringar (se punkt B85I). 

B85C Ett investmentföretag kan antingen direkt eller genom ett dotterföretag tillhandahålla investeringsrelaterade tjänster 
(till exempel rådgivning, förvaltning, stödtjänster och administration) till tredje part såväl som till sina investerare, 
även om dessa verksamheter är betydande för företaget. 

B85D Ett investmentföretag kan dessutom antingen direkt eller genom ett dotterföretag bedriva följande investerings­
relaterade verksamheter, om de bedrivs för att maximera avkastningen (kapitaltillväxt eller investeringsintäkt) från 
företagets investeringsobjekt, och inte utgör en enskild betydande affärsverksamhet eller inkomstkälla för invest­
mentföretaget: 

(a) Tillhandahålla förvaltningstjänster och strategisk rådgivning till ett investeringsobjekt. 

(b) Tillhandahålla finansiellt stöd till ett finansieringsobjekt, till exempel ett lån, ett kapitalåtagande eller en 
garanti.
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B85E Om ett investmentföretag har ett dotterföretag som till företaget eller andra parter tillhandahåller investerings­
relaterade tjänster eller verksamheter, som de som beskrivs i punkterna B85C–B85D, ska det dotterföretaget tas 
upp i koncernredovisningen i enlighet med punkt 32. 

Utträdesstrategier 

B85F Ett företags investeringsplaner kan också styrka syftet med dess verksamhet. En egenskap som gör att ett 
investmentföretag skiljer sig från andra företag är att ett investmentföretag inte planerar att behålla sina investe­
ringar på obestämd tid, utan endast under en begränsad period. Eftersom investeringar i aktier och icke-finansiella 
tillgångar kan innehas på obestämd tid ska ett investmentföretag ha en utträdesstrategi som dokumenterar hur 
företaget planerar att realisera kapitaltillväxt från praktiskt taget alla sina investeringar i aktier och icke-finansiella 
tillgångar. Ett investmentföretag ska också ha en utträdesstrategi för alla skuldebrev som kan innehas på obestämd 
tid, till exempel investeringar i eviga skuldinstrument. Företaget behöver inte dokumentera specifika utträdes­
strategier för varje enskild investering, men ska fastställa olika potentiella strategier för olika investeringstyper eller 
investeringsportföljer, inklusive en konkret tidsram för utträde ur investeringarna. Utträdesmekanismer som endast 
införts för sådana händelser som kontraktsbrott eller dålig avkastning anses inte vara utträdesstrategier i denna 
bedömning. 

B85G Utträdesstrategierna kan variera beroende på typ av investering. För investeringar i onoterade aktier kan utträdes­
strategierna omfatta till exempel börsintroduktion, private placement, försäljning av företaget (trade sale), över­
föringar (till investerare) av ägarandelar i investeringsobjekt och försäljningar av tillgångar (inklusive försäljning av 
ett investeringsobjekts tillgångar följt av en likvidation av investeringsobjektet). För aktieinvesteringar som är 
föremål för allmän handel kan utträdesstrategierna till exempel omfatta försäljning av investeringen genom private 
placement eller på marknaden. För fastighetsinvesteringar kan en utträdesstrategi till exempel omfatta försäljning 
av fastigheten genom en specialiserad fastighetshandlare eller på marknaden. 

B85H Ett investmentföretag kan ha en investering i ett annat investmentföretag som bildats i samband med företaget av 
juridiska skäl, regelmässiga skäl, skatteskäl eller liknande skäl som rör verksamheten. I sådana fall behöver inte 
investmentföretaget ha en utträdesstrategi för den investeringen, under förutsättning att det investmentföretag som 
är investeringsobjekt har lämpliga utträdesstrategier för sina investeringar. 

Avkastning på kapital 

B85I Ett företag investerar inte enbart för kapitaltillväxt och/eller investeringsintäkter om det eller ett annat företag i 
dess koncern (dvs. den koncern som står under bestämmande inflytande av investmentföretagets yttersta moder­
företag) erhåller eller har som mål att erhålla andra förmåner från företagets investeringar, som inte är tillgängliga 
för andra parter än närstående till investeringsobjektet. Sådana förmåner omfattar följande: 

(a) Förvärv, användning, utbyte eller utnyttjande av ett investeringsobjekts processer, tillgångar eller teknik. Detta 
omfattar även om företaget eller ett annat företag i koncernen har en orimlig eller exklusiv rätt att köpa något 
investeringsobjekts tillgångar, teknik, produkter eller tjänster, till exempel genom innehav av en köpoption på 
någon av investeringsobjektets tillgångar om tillgångens utveckling bedöms vara positiv. 

(b) Samarbetsarrangemang (enligt definitionen i IFRS 11) eller andra avtal mellan företaget eller ett annat företag i 
koncernen och ett investeringsobjekt om att utveckla, producera, marknadsföra eller tillhandahålla produkter 
eller tjänster. 

(c) Finansiella säkerheter eller tillgångar som ett investeringsobjekt lämnar som säkerhet för lånearrangemang med 
företaget eller ett annat företag i koncernen (ett investmentföretag kan dock fortfarande använda en investe­
ring i ett investeringsobjekt som säkerhet för sina lån). 

(d) En option som innehas av en närstående till företaget på att från det företaget eller ett annat företag i 
koncernen köpa ägarandelar i ett av företagets investeringsobjekt. 

(e) Transaktioner mellan företaget eller ett annat företag i koncernen och ett investeringsobjekt, som, om inte 
annat följer av punkt B85J, 

(i) har villkor som endast ges företag som är närstående till antingen företaget, ett annat företag i koncernen 
eller investeringsobjektet, 

(ii) inte genomförs till verkligt värde, eller 

(iii) utgör en betydande andel av investeringsobjektets eller företagets affärsverksamhet, inklusive affärsverk­
samhet för andra företag i koncernen.
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B85J Ett investmentföretag kan ha som strategi att investera i mer än ett investeringsobjekt i samma bransch, på samma 
marknad eller inom samma geografiska område för att utnyttja synergier som ökar kapitaltillväxten och investe­
ringsintäkterna från dessa investeringsobjekt. Trots vad som sägs i punkt B85I e är ett företag inte diskvalificerat 
från att klassificeras som ett investmentföretag enbart på grund av att sådana investeringsobjekt handlar med 
varandra. 

Beräkning av verkligt värde 

B85K En viktig del av definitionen av ett investmentföretag är att det mäter och utvärderar avkastningen på i stort sett 
alla sina investeringar baserat på verkligt värde, eftersom användning av verkligt värde ger mer relevant infor­
mation än att till exempel ta in dess dotterföretag i koncernredovisningen eller använda kapitalandelsmetoden för 
dess andelar i intresseföretag eller joint ventures. För att visa att det uppfyller denna del av definitionen ska ett 
investmentföretag 

(a) förse investerare med uppgifter om verkligt värde och värdera i stort sett alla sina investeringar till verkligt 
värde i sina finansiella rapporter när verkligt värde måste eller får användas enligt IFRS, och 

(b) rapportera uppgifter om verkligt värde internt till nyckelpersoner i ledande ställning inom företaget (enligt 
definitionen i IAS 24), vilka använder verkligt värde som det främsta värderingsattributet för att utvärdera 
avkastningen på i stort sett alla dess investeringar och fatta investeringsbeslut. 

B85L För att uppfylla kraven i B85K a ska ett investmentföretag 

(a) välja att redovisa förvaltningsfastigheter till verkligt värde enligt IAS 40 Förvaltningsfastigheter, 

(b) välja undantaget från att tillämpa kapitalandelsmetoden i IAS 28 för sina investeringar i intresseföretag och 
joint ventures, och 

(c) värdera sina finansiella tillgångar till verkligt värde enligt kraven i IFRS 9. 

B85M Ett investmentföretag kan ha vissa tillgångar som inte är investeringar, såsom en fastighet som används som 
huvudkontor och därtill hänförliga inventarier, samt finansiella skulder. Den del av definitionen av ett invest­
mentföretag i punkt 27 c som avser värdering till verkligt värde ska tillämpas på ett investmentföretags investe­
ringar. Ett investmentföretag behöver alltså inte värdera tillgångar som inte är investeringar eller skulder till 
verkligt värde. 

Typiska egenskaper för ett investmentföretag 

B85N När ett företag fastställer om det uppfyller definitionen av ett investmentföretag ska det ta hänsyn till huruvida det 
har egenskaper som är typiska för ett sådant företag (se punkt 28). Om en eller flera av dessa typiska egenskaper 
saknas innebär inte det nödvändigtvis att företaget inte kan klassas som investmentföretag. Det indikerar snarare 
att en vidare bedömning är nödvändig för att fastställa huruvida företaget är ett investmentföretag. 

Mer än en investering 

B85O Ett investmentföretag har oftast flera investeringar för att sprida riskerna och maximiera avkastningen. Ett företag 
kan inneha en investeringsportfölj direkt eller indirekt, till exempel genom att inneha en enda investering i ett 
annat investmentföretag som i sin tur har flera innehav. 

B85P Det kan hända att företaget vid en viss tidpunkt endast har ett innehav. Att företaget endast har ett innehav är 
dock inte nödvändigtvis ett hinder för att uppfylla definitionen av ett investmentföretag. Ett investmentföretag kan 
till exempel ha endast ett innehav i följande fall: 

(a) Företaget är i uppstartsfasen och har ännu inte hittat lämpliga investeringar och har därför ännu inte fullgjort 
sin investeringsplan att förvärva flera innehav. 

(b) Företaget har ännu inte gjort nya investeringar för att ersätta avyttrade innehav. 

(c) Företaget har bildats för att samla investerares medel för att investera i ett enda innehav när den investeringen 
inte är tillgänglig för enskilda investerare (till exempel när den lägsta investering som krävs är för hög för en 
enskild investerare). 

(d) Företaget har inlett en likvideringsprocess. 

Mer än en investerare 

B85Q Ett investmentföretag har oftast flera investerare som samlar sina medel för att få tillgång till investeringsförvalt­
ningstjänster och investeringsmöjligheter som de kanske inte skulle ha haft tillgång till var för sig. Genom att 
företaget har flera investerare är det mindre troligt att det, eller andra företag i dess koncern, får andra förmåner 
än kapitaltillväxt eller investeringsintäkter (se punkt B85I).
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B85R Ett investmentföretag kan också bildas av eller för en enda investerare som representerar eller stöder en större 
investerargrupps intressen (till exempel en pensionsfond, en statlig investeringsfond eller en familjetrust). 

B85S Det kan också hända att företaget vid en viss tidpunkt endast har en investerare. Ett investmentföretag kan till 
exempel ha endast en investerare i följande fall: 

(a) Företagets teckningsperiod har ännu inte har löpt ut och företaget håller aktivt på att identifiera lämpliga 
investerare. 

(b) Företaget har ännu inte identifierat lämpliga investerare som ska ta över inlösta ägarandelar. 

(c) Företaget har inlett en likvideringsprocess. 

Ej närstående investerare 

B85T Ett investmentföretag har oftast flera investerare som inte är närstående (enligt definitionen i IAS 24) till företaget 
eller andra företag i dess koncern. Genom att företagets investerare inte är närstående är det mindre troligt att det, 
eller andra företag i den koncern vari företaget ingår, får andra förmåner än kapitaltillväxt eller investeringsintäkter 
(se punkt B85I). 

B85U Ett företag kan dock vara ett investmentföretag även om dess investerare är närstående till företaget. Ett invest­
mentföretag kan till exempel skapa en separat ”parallellfond” för vissa anställda (till exempel nyckelpersoner i 
ledande ställning), eller andra närstående investerare, som speglar de investeringar som görs i företagets huvud­
sakliga investeringsfond. En sådan ”parallellfond” kan vara ett investmentföretag även om alla dess investerare är 
närstående. 

Ägarandelar 

B85V Ett investmentföretag är oftast en separat juridisk person, men måste inte vara det. Ägarandelar i ett investment­
företag är oftast aktier eller liknande andelar (till exempel andelar i handelsbolag) på vilka investmentföretagets 
nettotillgångar fördelas proportionellt. Om det emellertid förekommer olika investerarklasser, där vissa klasser 
endast har rätt till en viss investering eller grupp av investeringar eller klasserna äger olika stor andel av netto­
tillgångarna, hindrar dock detta inte ett företag från att vara ett investmentföretag. 

B85W Ett företag som har betydande ägarandelar i form av skuldebrev, som enligt andra tillämpliga standarder inte 
uppfyller definitionen av eget kapital, kan ändå betecknas som ett investmentföretag under förutsättning att 
skuldebrevsinnehavarnas avkastning är rörlig till följd av att det verkliga värdet på företagets nettotillgångar 
ändras. 

I bilaga B ska en rubrik och punkterna B100–B101 läggas till. 

REDOVISNING AV ETT INVESTMENTFÖRETAGS STATUSÄNDRING 

B100 När ett företag upphör att vara ett investmentföretag ska det tillämpa IFRS 3 på alla dotterföretag som tidigare var 
värderade till verkligt värde via resultatet i enlighet med punkt 31. Dagen för statusändringen ska utgöra antagen 
förvärvsdag. Dotterföretagets verkliga värde per förvärvsdagen ska anses vara den överförda antagna köpeskillingen 
vid värdering av eventuell goodwill eller vinst från ett förmånligt förvärv som härrör från det antagna förvärvet. 
Alla dotterföretag ska tas in i koncernredovisningen i enlighet med punkterna 19–24 i denna standard från och 
med dagen för statusändringen. 

B101 När ett företag blir ett investmentföretag ska det upphöra att ta in sina dotterföretag i koncernredovisningen per 
dagen för statusändringen, med undantag av dotterföretag som även i fortsättningen ska tas in i koncernredovis­
ningen enligt punkt 32. Investmentföretaget ska tillämpa kraven i punkterna 25 och 26 på de dotterföretag som 
det upphör att ta in i koncernredovisningen som om investmentföretaget hade förlorat det bestämmande infly­
tandet över dessa dotterföretag den dagen. 

I bilaga C ska den nya punkten C1B läggas till. 

C1B Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkterna 
2, 4, C2A, C6A och bilaga A ändrades och att punkterna 27–33, B85A–B85W, B100–B101 och C3A–C3F lades 
till. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller senare. Tidig 
tillämpning är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det lämna upplysning om detta och 
tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

I bilaga C ska punkt C2A ändras.
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C2A Oaktat kraven i punkt 28 i IAS 8 behöver ett företag när denna IFRS tillämpas första gången, och eventuellt 
senare när ändringarna i Investmentföretag av denna IFRS tillämpas första gången, endast lämna kvantitativa upp­
gifter enligt punkt 28 f i IAS 8 för det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen för denna 
IFRS (den ”närmast föregående perioden”). Ett företag får också lämna dessa uppgifter för innevarande period eller 
för tidigare jämförbara perioder, men är inte förpliktat att göra detta. 

I bilaga C ska de nya punkterna C3A–C3F läggas till. 

C3A På den första tillämpningsdagen ska ett företag bedöma huruvida det är ett investmentföretag på grundval av de 
fakta och omständigheter som föreligger den dagen. Om ett företag på den första tillämpningsdagen konstaterar 
att det är ett investmentföretag ska kraven i punkterna C3B–C3F tillämpas i stället för punkterna C5–C5A. 

C3B Med undantag för dotterföretag som tas upp i koncernredovisningen i enlighet med punkt 32 (för vilka punkterna 
C3 och C6 eller punkterna C4–C4C är tillämpliga, beroende på vilketdera som är relevant) ska ett investment­
företag värdera varje investering i ett dotterföretag till verkligt värde via resultatet, som om kraven i denna IFRS 
alltid hade varit i kraft. Investmentföretaget ska retroaktivt justera både det räkenskapsår som närmast föregår den 
första tillämpningsdagen och det egna kapitalet vid inledningen av den närmast föregående perioden för eventuella 
skillnader mellan 

(a) det tidigare redovisade värdet på dotterföretaget och 

(b) det verkliga värdet på investmentföretagets innehav i dotterföretaget. 

Den ackumulerade summan av eventuella justeringar av det verkliga värde som tidigare redovisats i övrigt 
totalresultat ska överföras till balanserade vinstmedel i början av det räkenskapsår som närmast föregår den första 
tillämpningsdagen. 

C3C Innan den dag som IFRS 13 Värdering till verkligt värde tillämpas ska ett investmentföretag använda de verkliga 
värden som tidigare redovisats till investerare eller ledningen, om dessa värden representerar de värden som 
innehaven skulle ha kunnat generera på värderingsdagen vid handel med utomstående, insatta och intresserade 
parter. 

C3D Om det (enligt definitionen i IAS 8) är praktiskt ogenomförbart att värdera ett innehav i ett dotterföretag enligt 
punkterna C3B–C3C ska investmentföretaget tillämpa kraven i denna IFRS vid inledningen av den tidigaste period 
för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa punkterna C3B–C3C, vilket skulle kunna vara den inneva­
rande perioden. Investeraren ska göra en retroaktiv justering av det räkenskapsår som närmast föregår den första 
tillämpningsdagen, såvida inte den tidigaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa denna 
punkt är den innevarande perioden. Om detta är fallet ska justeringen av eget kapital redovisas vid inledningen av 
den innevarande perioden. 

C3E Om ett investmentföretag har avyttrat eller förlorat det bestämmande inflytandet över ett innehav i ett dotterfö­
retag innan den första tillämpningsdagen för denna IFRS behöver investmentföretaget inte justera den tidigare 
redovisningen av det dotterföretaget. 

C3F Om ett företag tillämpar ändringarna i Investmentföretag på en senare period än då det tillämpar IFRS 10 för första 
gången ska hänvisningar till ”den första tillämpningsdagen” i punkterna C3A–C3E tolkas som ”inledningen av det 
räkenskapsår då ändringarna i Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i 
oktober 2012, tillämpas för första gången”. 

I bilaga C ska punkt C6A ändras. 

C6A Oaktat hänvisningarna till det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen (den ”närmast 
föregående perioden”) i punkterna C3B–C5A får ett företag också lämna justerade jämförande uppgifter för 
tidigare perioder, men är inte förpliktat att göra detta. Om ett företag lämnar justerade jämförande uppgifter 
för tidigare perioder ska alla hänvisningar till den ”närmast föregående perioden” i punkterna C3B–C5A betraktas 
som hänvisningar till ”den tidigaste period för vilken justerad jämförande information presenteras”. 

Bilaga 

Följdändringar i andra standarder 

Denna bilaga innehåller ändringar i andra standarder som är en följd av att IASB publicerar Investmentföretag (ändringar i IFRS 
10, IFRS 12 och IAS 27). Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller senare. 
Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det tillämpa alla 
ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. Ändrade punkter visas med ny text understruken och borttagen text genom­
struken.
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IFRS 1 Första gången International Financial Reporting Standards tillämpas 

Punkt 39T har lagts till. 

39T Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkterna 
D16, D17 och bilaga C ändrades och att en rubrik och punkterna E6–E7 lades till. Ett företag ska tillämpa dessa 
ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller senare. Tidigare tillämpning av Investmentföretag är 
tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det också tillämpa alla ändringar som ingår i 
Investmentföretag samtidigt. 

Bilaga C ändras. 

Denna standard och dess bilagor utgör en helhet. Ett företag ska tillämpa följande krav på rörelseförvärv som företaget redovisade före 
tidpunkten för övergång till IFRS. Denna bilaga bör endast tillämpas på rörelseförvärv som omfattas av IFRS 3 Rörelseförvärv. 

I bilaga D ändras punkterna D16–D17. 

D16 Om ett dotterföretag blir förstagångstillämpare efter sitt moderföretag, ska dotterföretaget i sina finansiella rap­
porter värdera sina tillgångar och skulder till antingen 

(a) det redovisade värde som skulle tas upp i moderföretagets koncernredovisning, baserat på tidpunkten för 
moderföretagets övergång till IFRS, om inga justeringar gjordes på grund av tillvägagångssättet för att upprätta 
koncernredovisning och på grund av effekterna av det rörelseförvärv där moderföretaget förvärvade dotter­
företaget (detta val är inte tillgängligt för ett dotterföretag till ett investmentföretag, enligt definitionen i IFRS 
10, som måste värderas till verkligt värde via resultatet), eller 

(b) … 

D17 Om ett företag blir förstagångstillämpare efter sitt dotterföretag (eller intresseföretag eller joint venture), ska dock 
detta företag i koncernredovisningen värdera dotterföretagets (eller intresseföretagets eller joint venture-företagets) 
tillgångar och skulder till samma redovisade värden som i dotterföretagets (eller intresseföretagets eller joint 
venture-företagets) finansiella rapporter, efter justeringar på grund av konsolidering och justeringar på grund av 
att kapitalandelsmetoden tillämpas samt justeringar på grund av effekterna av det rörelseförvärv där företaget 
förvärvade dotterföretaget. Oaktat detta krav ska ett moderföretag som inte är investmentföretag intetillämpa det 
undantag från konsolidering som används för investmentföretags dotterföretag. ... 

I bilaga E ska en rubrik och punkterna E6–E7 läggas till efter punkt E5. 

Investmentföretag 

E6 En förstagångstillämpare som är ett moderföretag ska bedöma huruvida det är ett investmentföretag, enligt 
definitionen i IFRS 10, på grundval av de fakta och omständigheter som föreligger vid tidpunkten för övergång 
till IFRS. 

E7 En förstagångstillämpare som är ett investmentföretag, enligt definitionen i IFRS 10, får tillämpa övergångs­
bestämmelserna i punkterna C3C–C3D i IFRS 10 och punkterna 18C–18G i IAS 27 om dess första finansiella 
rapporter enligt IFRS görs för ett räkenskapsår som slutar senast den 31 december 2014. Hänvisningar i dessa 
punkter till det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen ska tolkas som det tidigaste 
presenterade räkenskapsåret. Följaktligen ska hänvisningarna i dessa punkter tolkas som tidpunkten för övergång 
till IFRS. 

IFRS 3 Rörelseförvärv 

Punkt 7 ändras och punkterna 2A och 64G läggs till. 

2A Kraven i denna standard är inte tillämpliga på förvärv som ett investmentföretag, enligt definitionen i IFRS 10 
Koncernredovisning, gör av ett dotterföretag som måste värderas till verkligt värde via resultatet. 

7 Vägledningen i IFRS 10 ska användas för att identifiera förvärvaren … 

64G Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkt 7 
ändrades och att punkt 2A lades till. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 
1 januari 2014 eller senare. Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa 
ändringar tidigare ska det också tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar 

Punkt 3 ändras och punkt 44X läggs till.
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3 Denna IFRS ska tillämpas av alla företag för alla typer av finansiella instrument, förutom följande: 

(a) De innehav i dotterföretag, intresseföretag eller joint ventures som redovisas enligt IFRS 10 Koncernredovisning, 
IAS 27 Separata finansiella rapporter eller IAS 28 Innehav i intresseföretag och joint ventures. I vissa fall kräver eller 
tillåter emellertid IFRS 10, IAS 27 eller IAS 28 att ett företag redovisar ett innehav i ett dotterföretag, 
intresseföretag eller joint venture i enlighet med IFRS 9. I dessa fall ska företagen tillämpa kraven i denna 
IFRS. För innehav som värderas till verkligt värde ska kraven i IFRS 13 Värdering till verkligt värde tillämpas. 
Företag ska även tillämpa denna standard på alla derivat avseende innehav i dotterföretag, intresseföretag eller 
joint ventures, såvida inte derivatet uppfyller definitionen av ett egetkapitalinstrument i IAS 32. 

44X Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkt 3 
ändrades. Ett företag ska tillämpa denna ändring för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller senare. 
Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar den ändringen tidigare ska det också 
tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

IAS 7 Kassaflödesanalys 

Punkterna 42A och 42B ändras och punkterna 40A och 58 läggs till. 

40A Ett investmentföretag, enligt definitionen i IFRS 10 Koncernredovisning, behöver inte tillämpa punkt 40 c eller d på 
innehav i ett dotterföretag som ska värderas till verkligt värde via resultatet. 

42A Kassaflöden som härrör från ändringar i ägarandelar i dotterföretag som inte leder till en förlust av bestämmande 
inflytande ska klassas som kassaflöden från finansiella verksamheter, såvida inte dotterföretaget innehas av ett 
investmentföretag, såsom det definieras i IFRS 10, och ska värderas till verkligt värde via resultatet. 

42B Ändringar i ägarandelar i ett dotterföretag som inte leder till en förlust av bestämmande inflytande, såsom ett 
moderföretags efterföljande köp eller försäljning av ett dotterföretags egetkapitalinstrument, redovisas som eget­
kapitaltransaktioner (se IFRS 10), såvida inte dotterföretaget innehas av ett investmentföretag och ska värderas till 
verkligt värde enligt resultaträkningen. Följaktligen klassificeras de kassaflöden som uppstår på samma sätt som 
andra transaktioner med ägare enligt beskrivning i punkt 17. 

58 Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkterna 
42A och 42B ändrades och att punkt 40A lades till. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som 
börjar den 1 januari 2014 eller senare. Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag till­
lämpar dessa ändringar tidigare ska det också tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

IAS 12 Inkomstskatter 

Punkterna 58 och 68C ändras och punkt 98C läggs till. 

58 Aktuell skatt och uppskjuten skatt ska redovisas som intäkt eller kostnad och inkluderas i periodens resultat. 
Undantag gäller för skatt som hänför sig till 

(a) … 

(b) ett rörelseförvärv (annat än om ett investmentföretag, såsom det definieras i IFRS 10 Koncernredovisning, 
förvärvar ett dotterföretag som ska värderas till verkligt värde via resultatet) (se punkterna 66–68). 

68C Enligt vad som anges i punkt 68A, kan värdet på skatteavdraget (eller ett uppskattat framtida skatteavdrag, 
beräknat i enlighet med punkt 68B) skilja sig från hänförlig ackumulerad ersättningskostnad. Enligt punkt 58 i 
standarden ska aktuell skatt och uppskjuten skatt redovisas som intäkt eller kostnad och tas upp i resultatet för 
perioden, förutom till den del skatten uppkommit vid (a) en transaktion eller händelse som, i samma eller en 
annan period, redovisas utanför resultatet, eller (b) ett rörelseförvärv (annat än ett investmentföretags förvärv av ett 
dotterföretag som måste värderas till verkligt värde via resultatet). Om värdet av skatteavdraget (eller det upp­
skattade framtida skatteavdraget) överstiger värdet av den tillhörande ackumulerade ersättningskostnaden, tyder 
detta på att skatteavdraget är hänförligt inte bara till ersättningskostnaden utan också till en aktiepost. I det fallet 
ska överskottet från tillhörande aktuell eller uppskjuten skatt redovisas direkt mot eget kapital. 

98C Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkterna 
58 och 68C ändrades. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 
eller senare. Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare 
ska det också tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt.
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IAS 24 Upplysningar om närstående 

Punkterna 4 och 9 ändras och punkt 28B läggs till. 

4 Upplysningar om transaktioner med närstående och utestående mellanhavanden med andra företag i samma 
koncern lämnas i ett företags finansiella rapporter. Koncerninterna transaktioner med närstående och utestående 
mellanhavanden elimineras när koncernredovisningen upprättas, förutom mellan ett investmentföretag och de av 
dess dotterföretag som värderas till verkligt värde via resultatet. 

9 Begreppen ”bestämmande inflytande”, ”investmentföretag, ”gemensamt bestämmande inflytande”’ och 
”betydande inflytande” definieras i IFRS 10, IFRS 11 Samarbetsarrangemang respektive IAS 28 Innehav 
i intresseföretag och joint ventures och används i denna standard med den innebörd som anges i dessa 
IFRS. 

28B Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkterna 
4 och 9 ändrades. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller 
senare. Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska 
det också tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

IAS 32 Finansiella instrument: Klassificering 

Punkt 4 ändras och punkt 97N läggs till. 

4 Denna standard ska tillämpas av alla företag för alla typer av finansiella instrument, förutom följande: 

(a) De innehav i dotterföretag, intresseföretag eller joint ventures som redovisas enligt IFRS 10 Koncernredovisning, 
IAS 27 Separata finansiella rapporter eller IAS 28 Innehav i intresseföretag och joint ventures. I vissa fall kräver eller 
tillåter emellertid IFRS 10, IAS 27 eller IAS 28 att ett företag redovisar ett innehav i ett dotterföretag, 
intresseföretag eller joint venture i enlighet med IFRS 9. I dessa fall ska företagen tillämpa kraven i denna 
standard. Företag ska även tillämpa denna standard på alla derivat avseende innehav i dotterföretag, intres­
seföretag eller joint ventures. 

97N Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkt 4 
ändrades. Ett företag ska tillämpa denna ändring för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller senare. 
Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar den ändringen tidigare ska det också 
tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

IAS 34 Delårsrapportering 

Punkt 16A ändras och punkt 54 läggs till. Ny text är understruken. 

16A Förutom att ge information om betydande händelser och transaktioner i enlighet med punkterna 15–15C ska ett 
företag lämna följande information i noterna till delårsrapporten, om informationen i fråga inte anges på annan 
plats i delårsrapporten. Informationen ska vanligtvis redovisas från räkenskapsårets början till rapportperiodens 
slut. 

(a) … 

(k) Företag som blir eller upphör att vara investmentföretag, såsom det definieras i IFRS 10 Koncernredovisning, ska 
lämna upplysningar enligt punkt 9B i IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag. 

54 Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkt 
16A ändrades. Ett företag ska tillämpa denna ändring för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014. Tidigare 
tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar den ändringen tidigare ska det också tillämpa 
alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering 

Punkterna 2 och 80 ändras och punkt 103R läggs till. 

2 Denna standard ska tillämpas av alla företag för alla typer av finansiella instrument, förutom följande: 

(a) De andelar i dotterföretag, intresseföretag och joint ventures som redovisas i enlighet med IFRS 10 Kon­
cernredovisning, IAS 27 Separata finansiella rapporter eller IAS 28 Innehav i intresseföretag och joint ventures. I vissa 
fall kräver eller tillåter emellertid IFRS 10, IAS 27 eller IAS 28 att ett företag redovisar ett innehav i ett 
dotterföretag, intresseföretag eller joint venture i enlighet med vissa eller alla kraven i denna standard. Företag
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ska också tillämpa denna standard på derivat på ett innehav i ett dotterföretag, intresseföretag eller joint 
venture såvida inte derivatet uppfyller definitionen av egetkapitalinstrument för företaget enligt IAS 32 
Finansiella instrument: Klassificering. 

(b) … 

(g) Alla terminskontrakt mellan en förvärvare och en säljande aktieägare om köp eller försäljning av ett förvärvs­
objekt som vid en framtida förvärvstidpunkt leder till ett rörelseförvärv som omfattas av IFRS 3 Rörelseförvärv. 
Löptiden för terminskontraktet ska inte överstiga en period som normalt rimligen kan krävas för att inhämta 
nödvändiga godkännanden och kunna slutföra affären. 

80 … Därmed följer att säkringsredovisning kan tillämpas på transaktioner mellan företag i samma koncern endast i 
de enskilda eller separata finansiella rapporterna för dessa företag och inte i koncernredovisningen, förutom i 
koncernredovisning som upprättas av ett investmentföretag, såsom det definieras i IFRS 10, där transaktioner 
mellan investmentföretaget och de av dess dotterföretag som värderas till verkligt värde via resultatet inte 
elimineras i koncernredovisningen. … 

103R Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkterna 
2 och 80 ändrades. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller 
senare. Tidigare tillämpning av Investmentföretag är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska 
det också tillämpa alla ändringar som ingår i Investmentföretag samtidigt. 

Ändringar i IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag 

Punkt 2 ändras. 

2 För att uppfylla syftet i punkt 1 ska företaget lämna upplysningar om följande: 

(a) Viktiga bedömningar och antaganden företaget har gjort för att bestämma följande: 

(i) Karaktären av dess andelar i ett annat företag eller arrangemang. 

(ii) Vilken typ av samarbetsarrangemang som det har en andel i (punkterna 7–9). 

(iii) Att det uppfyller definitionen av ett investmentföretag, om tillämpligt (punkt 9A). 

(b) … 

Efter punkt 9 läggs en rubrik och punkterna 9A–9B till. 

Investmentföretagets status 

9A När ett moderföretag fastställer att det är ett investmentföretag i enlighet med punkt 27 i IFRS 10 ska 
investmentföretaget lämna upplysningar om viktiga bedömningar och antaganden som det har gjort för 
att fastställa att det är ett investmentföretag. Om investmentföretaget inte uppvisar en eller flera av de 
egenskaper som är typiska för ett investmentföretag (se punkt 28 i IFRS 10) ska det lämna upplysningar 
om varför det dragit slutsatsen att det ändå är ett investmentföretag. 

9B När ett företag blir eller upphör att vara ett investmentföretag ska det lämna upplysningar om statusändringen och 
orsakerna till ändringen. Ett företag som blir ett investmentföretag ska dessutom lämna upplysningar om status­
ändringens effekt på den redovisade periodens finansiella rapporter, bland annat följande: 

(a) Totalt verkligt värde per dagen för statusändringen för de dotterföretag som inte längre tas in i koncernre­
dovisningen. 

(b) Total vinst eller förlust, i förekommande fall, beräknat i enlighet med punkt B101 i IFRS 10. 

(c) Den post eller de poster i resultatet i vilken vinsten eller förlusten redovisas (om den inte redovisas separat). 

Efter punkt 19 läggs en rubrik och punkterna 19A–19G till. 

ANDELAR I ICKE-KONSOLIDERADE DOTTERFÖRETAG (INVESTMENTFÖRETAG) 

19A Ett investmentföretag som, i enlighet med IFRS 10, ska tillämpa undantaget från konsolidering och i stället 
redovisa sina andelar i ett dotterföretag till verkligt värde via resultatet ska lämna uppgifter om detta.
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19B För varje icke-konsoliderat dotterföretag ska investmentföretaget lämna upplysningar om följande: 

(a) Dotterföretagets namn. 

(b) Huvudsaklig verksamhetsort (och registreringsland om detta skiljer sig från den huvudsakliga verksamhets­
orten) för dotterföretaget. 

(c) Ägarandelen och, om de skiljer sig åt, andelen av de röstberättigande aktierna som innehas av investment­
företaget. 

19C Om ett investmentföretag är moderföretag till ett annat investmentföretag ska moderföretaget dessutom lämna 
upplysningar enligt 19B a–c för investeringar som står under bestämmande inflytande av dess dotterföretag. 
Upplysningarna kan lämnas genom att inkludera dotterföretagets (eller dotterföretagens) finansiella rapporter 
som innehåller ovanstående uppgifter i moderföretagets finansiella rapporter. 

19D Investmentföretaget ska lämna upplysningar om följande: 

(a) Karaktären och omfattningen av betydande begränsningar (t.ex. på grund av lånearrangemang, krav från 
tillsynsmyndigheter eller avtal) vad gäller ett icke-konsoliderat dotterföretags förmåga att överlåta medel i 
form av kontantutdelningar till investmentföretaget eller återbetala lån eller förskott som det icke-konsolide­
rade dotterföretaget fått av investmentföretaget. 

(b) Alla aktuella åtaganden eller planer på att lämna finansiellt eller annat stöd till ett icke-konsoliderat dotter­
företag, inbegripet åtaganden eller planer att bistå dotterföretaget i att få finansiellt stöd. 

19E Om ett investmentföretag eller något av dess dotterföretag under rapporteringsperioden utan att ha en avtals­
mässig förpliktelse har lämnat finansiellt eller annat stöd till ett icke-konsoliderat dotterföretag (t.ex. köpt till­
gångar eller instrument som emitterats av dotterföretaget eller bistått dotterföretaget i att erhålla finansiellt stöd) 
ska företaget lämna upplysningar om följande: 

(a) Typen och storleken på det stöd som tillhandahållits till varje icke-konsoliderat dotterföretag. 

(b) Orsakerna till att stödet tillhandahållits. 

19F Investmentföretaget ska lämna upplysningar om villkoren för alla avtalsförpliktelser som kan kräva att företaget 
eller dess icke-konsoliderade dotterföretag ger finansiellt stöd till ett icke-konsoliderat strukturerat företag som det 
har bestämmande inflytande över, inbegripet händelser eller omständigheter som skulle kunna medföra en förlust 
för det rapporterande företaget (t.ex. likviditetsbestämmelser eller kreditvärderingar som utlöser förpliktelser att 
köpa tillgångar i det strukturerade företaget eller tillhandahålla finansiellt stöd). 

19G Om ett investmentföretag eller dess icke-konsoliderade dotterföretag under rapporteringsperioden utan att ha 
avtalsmässiga förpliktelser har lämnat finansiellt eller annat stöd till ett icke-konsoliderat strukturerat företag 
som det inte hade bestämmande inflytande över, och tillhandahållandet av det stödet ledde till att investment­
företaget fick ett bestämmande inflytande över det strukturerade företaget, ska investmentföretaget lämna en 
förklaring till relevanta faktorer som ledde till att beslutet om att ge stöd fattades. 

Punkt 21A läggs till efter punkt 21. 

21A Ett investmentföretag behöver inte lämna de upplysningar som krävs enligt punkt 21 b–c. 

Punkt 25A läggs till efter punkt 25. 

25A Ett investmentföretag behöver inte lämna de upplysningar som krävs enligt punkt 24 för ett icke-konsoliderat 
strukturerat företag som det har bestämmande inflytande över och för vilket det lämnar de upplysningar som 
krävs enligt punkterna 19A–19G. 

I bilaga A ska ett begrepp läggas till. 

Följande begrepp definieras i IAS 27 (i dess ändrade lydelse från 2011), IAS 28 (i dess ändrade lydelse från 2011), IFRS 
10 och IFRS 11 Samarbetsarrangemang och används i denna standard med de innebörder som anges i dessa standarder: 

— intresseföretag 

— koncernredovisning 

— bestämmande inflytande över ett företag 

— kapitalandelsmetoden 

— koncern
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— investmentföretag 

— samarbetsarrangemang 

— … 

I bilaga C ska punkt C1B läggas till. 

C1B Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkt 2 
och bilaga A ändrades och att punkterna 9A–9B, 19A–19G, 21A och 25A lades till. Ett företag ska tillämpa dessa 
ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller senare. Tidig tillämpning är tillåten. Om ett 
företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det lämna upplysning om detta och tillämpa alla ändringar som 
ingår i Investmentföretag samtidigt. 

Ändringar i IAS 27 Separata finansiella rapporter 

Punkterna 5–6 ändras. 

5 Följande begrepp definieras i bilaga A till IFRS 10 Koncernredovisning, bilaga A till IFRS 11 Samarbetsarrangemang 
och punkt 3 i IAS 28 Innehav i intresseföretag och joint ventures: 

— intresseföretag 

— inflytande över ett investeringsobjekt 

— koncern 

— investmentföretag 

— gemensamt bestämmande inflytande 

— … 

6 Separata finansiella rapporter är sådana som uppvisas utöver koncernredovisningar eller utöver finansiella rap­
porter där placeringar i intresseföretag eller joint ventures redovisas i enlighet med kapitalandelsmetoden, förutom 
under de omständigheter som anges i punkterna 8–8A. Separata finansiella rapporter behöver inte bifogas eller 
åtfölja dessa rapporter. 

Punkt 8A läggs till efter punkt 8. 

8A Ett investmentföretag som under hela den innevarande perioden och alla jämförbara redovisade perioder ska 
tillämpa undantaget från konsolidering för alla sina dotterföretag, i enlighet med punkt 31 i IFRS 10, kan upprätta 
separata finansiella rapporter som sina enda finansiella rapporter. 

Punkterna 11A–11B läggs till efter punkt 11. 

11A Om ett moderföretag, i enlighet med punkt 31 i IFRS 10, ska värdera sitt innehav i ett dotterföretag till dess 
verkliga värde via resultatet i enlighet med IFRS 9, ska det även redovisa sitt innehav i ett dotterföretag på samma 
sätt i dess separata finansiella rapporter. 

11B När ett moderföretag upphör att vara eller blir ett investmentföretag ska det redovisa ändringen från och med 
dagen för statusändringen, enligt följande: 

(a) När ett företag upphör att vara ett investmentföretag ska företaget, i enlighet med punkt 10, göra något av 
följande: 

(i) Redovisa innehav i dotterföretag till anskaffningsvärdet. Dotterföretagets verkliga värde per dagen för 
statusändringen ska användas som antaget anskaffningsvärde per detta datum. 

(ii) Fortsätta att redovisa innehav i dotterföretag i enlighet med IFRS 9. 

(b) När ett företag blir ett investmentföretag ska det redovisa innehav i dotterföretag till dess verkliga värde via 
resultatet i enlighet med IFRS 9. Skillnaden mellan dotterföretagets tidigare redovisade värde och dess verkliga 
värde per investerarens dag för statusändring ska redovisas som vinst eller förlust i resultatet. Den ackumu­
lerade summan av eventuella justeringar av det verkliga värde som tidigare redovisats i övrigt totalresultat för 
dotterföretagen ska behandlas som om investmentföretaget hade avyttrat dotterföretagen per dagen för status­
ändringen. 

Punkt 16A läggs till efter punkt 16. 

16A När ett investmentföretag som är ett moderföretag (annat än det moderföretag som omfattas av punkt 
16) upprättar i enlighet med punkt 8A separata finansiella rapporter som sina enda finansiella rapporter 
ska det lämna upplysning om detta. Investmentföretaget ska också lämna de upplysningar avseende 
investmentföretag som krävs enligt IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag.
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Punkt 17 ändras. 

17 När ett moderföretag (annat än moderföretag som omfattas av punkterna 16–16A) eller en investerare 
med gemensamt bestämmande inflytande eller betydande inflytande över ett investeringsobjekt upprättar 
separata finansiella rapporter, ska moderföretaget eller ägarföretaget identifiera de finansiella rapporter 
som har upprättats i enlighet med IFRS 10, IFRS 11 eller IAS 28 (enligt ändring 2011), med vilka de 
sammanhänger. Moderföretaget eller ägarföretaget ska även ange följande uppgifter i de separata finan­
siella rapporterna: 

(a) … 

Punkt 18 ändras. 

18 … Om ett företag tillämpar denna standard tidigare ska företaget upplysa om detta och samtidigt tillämpa IFRS 
10, IFRS 11, IFRS 12, och IAS 28 (enligt ändringar 2011). 

Punkterna 18A-18I läggs till efter punkt 18. 

18A Investmentföretag (ändringar i IFRS 10, IFRS 12 och IAS 27), som utfärdades i oktober 2012, innebar att punkterna 
5, 6, 17 och 18 ändrades och att punkterna 8A, 11A–11B, 16A och 18B–18I lades till. Ett företag ska tillämpa 
dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2014 eller senare. Tidig tillämpning är tillåten. Om ett 
företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det lämna upplysning om detta och tillämpa alla ändringar som 
ingår i Investmentföretag samtidigt. 

18B Om ett moderföretag på den första tillämpningsdagen för ändringarna i Investmentföretag (som i denna IFRS avser 
inledningen av det räkenskapsår på vilket dessa ändringar tillämpas för första gången) drar slutsatsen att det är ett 
investmentföretag, ska det tillämpa punkterna 18C–18I på sina innehav i dotterföretag. 

18C På den första tillämpningsdagen ska ett investmentföretag som tidigare värderat sitt innehav i ett dotterföretag till 
anskaffningsvärdet i stället värdera det innehavet till verkligt värde via resultatet, som om kraven i denna IFRS 
alltid hade varit i kraft. Investmentföretaget ska retroaktivt justera det räkenskapsår som närmast föregår den 
första tillämpningsdagen och ska justera balanserade vinstmedel i början av den närmast föregående perioden för 
eventuella skillnader mellan 

(a) det tidigare redovisade värdet på investeringen och 

(b) det verkliga värdet på investerarens innehav i dotterföretaget. 

18D På den första tillämpningsdagen ska ett investmentföretag som tidigare värderat sitt innehav i ett dotterföretag till 
verkligt värde via övrigt totalresultat fortsätta att värdera det innehavet till verkligt värde. Den ackumulerade 
summan av eventuella justeringar av det verkliga värde som tidigare redovisats i övrigt totalresultat ska överföras 
till balanserade vinstmedel i början av det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen. 

18E På den första tillämpningsdagen ska ett investmentföretag inte justera den tidigare redovisningen av innehav i ett 
dotterföretag som det tidigare valt att värdera till verkligt värde via resultatet i enlighet med IFRS 9, såsom är 
tillåtet enligt punkt 10. 

18F Innan den dag som IFRS 13 Värdering till verkligt värde tillämpas ska ett investmentföretag använda de verkliga 
värden som tidigare redovisats till investerare eller ledningen, om dessa värden representerar de värden som 
innehaven skulle ha kunnat generera på värderingsdagen vid handel med utomstående, insatta och intresserade 
parter. 

18G Om det (enligt definitionen i IAS 8 Redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och bedömningar samt fel) är 
praktiskt ogenomförbart att värdera innehavet i dotterföretaget enligt punkterna 18C–18F ska investmentföretaget 
tillämpa kraven i denna IFRS vid inledningen av den tidigaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att 
tillämpa punkterna 18C–18F, vilket skulle kunna vara den innevarande perioden. Investeraren ska göra en retro­
aktiv justering av det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen, såvida inte den tidigaste 
period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa denna punkt är den innevarande perioden. Om den 
dag då det är praktiskt genomförbart för investmentföretaget att värdera dotterföretagets verkliga värde infaller 
före inledningen av den närmast föregående perioden, ska investeraren justera eget kapital vid inledningen av den 
närmast föregående perioden för eventuella skillnader mellan
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(a) det tidigare redovisade värdet på investeringen och 

(b) det verkliga värdet på investerarens innehav i dotterföretaget. 

Om innevarande period är den tidigaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa denna punkt 
ska justeringen av eget kapital redovisas vid inledningen av den innevarande perioden. 

18H Om ett investmentföretag har avyttrat eller förlorat det bestämmande inflytandet över ett innehav i ett dotterfö­
retag innan den första tillämpningsdagen för ändringarna i Investmentföretag behöver investmentföretaget inte 
justera den tidigare redovisningen av den investeringen. 

18I Oaktat hänvisningarna till det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen (den ”närmast 
föregående perioden”) i punkterna 18C–18G får ett företag också lämna justerade jämförande uppgifter för 
tidigare perioder, men är inte förpliktat att göra detta. Om ett företag lämnar justerade jämförande uppgifter 
för tidigare perioder ska alla hänvisningar till den ”närmast föregående perioden” i punkterna 18C–18G betraktas 
som hänvisningar till ”den tidigaste period för vilken justerad jämförande information presenteras”. Om ett företag 
lämnar ojusterade jämförande uppgifter för tidigare perioder ska företaget tydligt ange att uppgifterna inte har 
justerats, att de har upprättats på en annan grund och förklara denna grund.
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